
Norge ikke lenger ledende havforskernasjon i nord: 

Betyr b1.a. akt innsats i samarbeidsprosjekt med norsk havforskning 

Bergen: 

I Sovjet legges det nå opp til en kjem- 
pesatsing på marinbiologisk i Barents- 
havet. Fra inneværende år vil tre nye 
topputrustede havforskningsskip være i 
aktivitet. Dette innebærer blant annet at 
Sovjet vil komme langt sterkere med i de 
årvisse samarbeidsprosjekter med Nor- 
ge. Det gjelder i første omgang de såkal- 
te O-gruppeundersøkelser til høsten, et 
prosjekt som denne gang umiddelbart 
vil bli fulgt opp av et flerbestandstokt i 
regi av Fiskeridirektoratets Havforsk- 
ningsinstitutt i Bergen og Havforsk- 
ningsinstituttet i Murmansk. 

Det er direktør Odd Nakken ved Hav- 
forskningsinstituttet i Bergen som sier 
dett'e til ME'A. Nakken er nylig kommet til- 
bake fra Sovjet der han b1.a. har hatt sam- 
taler med ledelsen for Havforskningsinsti- 
tuttet i Murmansk (Pinro). 

-Denne sterke satsingen kommer egent- 
lig ikke som noen stor overraskelse. I Sov- 

jet er man i de senere %r i stadig stigende 
grad blitt opptatt av ressursene i Barents- 
havet, b%de de som hittil er utnyttet kom- 
mersielt og, ikke minst, mulighetene som 
ligger i ressurser som enn% ikke er utnyt- 
tet. Det er først og fremst dette de n% tar 
konsekvensene av, sier Odd Nakken. 

Norge ikke 
lenger ledende 

- Hittil har vel norsk havforskning vært 
ledende i Barentshavet, men etter at Sovjet 
bare i 10pet av ett %r setter inn tre nye top- 
putrustede forskningsskip vil vel denne 
posisjonen være en saga blott? 

-Først og fremst er det all grunn til % hil- 
se denne satsingen med glede, ogs% n%r vi 
ser det fraet norsk synspunkt. Vi harjo tra- 
disjonelt et meget godt samarbeid med 
våre sovjetiske kolleger, særlig med Pinro i 
Murmansk, og når man der trapper opp 
forskningsinnsatsen i den grad som det vi 
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nåer vitne til, vil ogs% vi kunne nyte godt av 
resultatene i form av økende innsikt og 
kunnskaper. 
- Men rent fysisk blir vi vel tross alt di- 

stansert i dette havområdet som er s% vik- 
tig for norsk fiskerinæring? 

- Det m% vi bare innse. Men, hvorvidt vi 
skal være i stand til %følge opp den utvik- 
ling som skjer, og dermed også sikre oss til- 
strekkelig med informasjoner om det som 
rører seg i havet og som ogs% er nødvendig i 
forvaltningen av ressursene, det er det 
bare v%repolitiske myndigheter som sitter 
med nøkkelen til. Som leder for Havforsk- 
ningsinstituttet ser jeg det som mitt an- 
svar og min oppgave % peke p% de %penbare 
behov og muligheter som er til stede. Og 
det gjør vi s% godt vi kan. 

Samarbeidet 
med Sovjet 

Allerede til høsten vil den nye sovjetiske 
forsknings-satsingen sette sitt preg på 
samarbeidet mellom norske og sovjetiske 
havforskere. 
- To av de nye forskningsskipene vil bli 

satt inn i O-gruppeundersøkelsene som vi i 
en hrrekke har drevet som samarbeidspro- 
sjekt hver høst. Vi setter inn tre fartøyer, 
slik at det i alt vil være fem fartøyer i aktivi- 
tet. O-gruppeundersøkelsene har som for- 
mål å f% et mest mulig korrekt bilde av 
hvordan gytingen har vært for de enkelte 
fiskearter i løpet av %ret. Det er med andre 
ord disse undersøkelsene som skal gi oss 
de første signaler om hva vi med rimelig- 
het kan vente oss av de enkelte bestander. 
- Det nye av året er at vi umiddelbart føl- 

ger opp med et flerbestandstokt med i alt 
åtte forskningsskip, tre norske og fem sov- 
jetiske, derav to av de nye. Dette ser jeg 
fram til med store forventninger, og jeg hå- 
per at det kan bli innledningen til et videre 
samarbeid også p% dette området. 
- Apropos samarbeidet med sovjetiske 

forskere, er det full %penhet n%r det gjelder 
utveksling av data og informasjoner? 

-Absolutt. Vi har jo hatt samarbeid med 
våre sovjetiske kolleger gjennom en lang 
årrekke, og har utelukkende gode og posi- 
tive erfaringer. Vi arbeider som gode kolle- 
ger som er åpne overfor hverandre på det 
fagfelt vi er satt til % iverata, sier direktor 
Odd Nakken. 
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